1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày        tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giảm dự toán kinh phí năm 2022 và cho phép chi chuyển

nguồn sang năm 2023 đối với khoản kinh phí trung ương bổ sung mục tiêu

thực hiện công tác bảo trì đường bộ.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 cho các đơn vị hành chính,

sự nghiệp khối tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 và Quyết định số

4487/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND tỉnh về việc phân bổ và phê duyệt

điều chỉnh phân khai chi tiết nguồn vốn ngân sách nhà nước cấp cho Sở Giao

thông vận tải năm 2022;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 28/TTr-STC ngày

31/01/2023 và đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 119/SGTVT-

KHTC ngày 30/01/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh giảm dự toán và nguồn kinh phí Trung ương bổ

sung mục tiêu thực hiện công tác bảo trì đường bộ năm 2022 của Sở Giao thông vận

tải với số tiền 351.720.000 đồng (Ba trăm năm mươi mốt triệu, bảy trăm hai

mươi ngàn đồng) để hoàn trả lại cho ngân sách tỉnh năm 2022. Đồng thời, cho phép

Sở Tài chính được chi chuyển nguồn đối với khoản kinh phí nêu trên với tổng số tiền

là 351.720.000 đồng (Ba trăm năm mươi mốt triệu, bảy trăm hai mươi ngàn

đồng) sang năm 2023 để tiếp tục theo dõi, quản lý và đề xuất sử dụng đúng quy định.

 Điều 2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan triển

khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx

2

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                             KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-05T08:06:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-06T07:47:35+0700

		2023-02-06T08:12:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T09:46:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T09:46:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T09:47:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!